АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2020                                                                               № 61
    Об установлении пожароопасного периода на территории
Жуланского сельсовета Кочковского района

Новосибирской области в 2020 году

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2012 № 390 «О противопожарном режиме», правилами пожарной безопасности Российской Федерации утвержденными Приказом  МЧС РФ от 18.06.2003 № 313,  постановлением Губернатора Новосибирской области от 14.04.2020 №54 «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2020 году»,  постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 15.04.2020 № 243-па «Об установлении пожароопасного периода на территории Кочковского района в 2020 году», и в связи с резким ростом пожаров в весенне-летний период, администрация Жуланского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период пожароопасного периода запретить населению сжигание мусора, отходов на территории Жуланского сельсовета (личных усадеб), организовать их вывоз в специа​льно отведенные места.
2. Упорядочить ввоз грубых кормов на личные усадьбы до окончания пожароопасного периода.

3. Запретить палы на территории Жуланского сельсовета и в его окрестностях.

 4. Провести повторное  обучение населения  мерам пожарной безопасности.
 5. В срок 25.04.2020 г. провести проверку противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, водоемов, водонапорных башен,  скважин), в случае неисправ​ности отремонтировать.
6. В срок 25.04.2020 г привести в готовность пожарную,  приспособленную для пожаро​тушения и водоперевозящую технику, первичные средства пожаротушения.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Жуланского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                   С.В. Коваленко

Исп. Майснер А.В.
Тел. 27-222